4
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 сентября 2016 г.

	№
	30/153-4

	г.Вышний Волочек

О присвоении избирательному участку №131 статуса именного
В целях повышения электоральной активности на выборах, привлечения внимания к историко-культурному наследию Вышневолоцкого района,  руководствуясь статьями 19, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 16, 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.20003 №20-ЗО, Положением об именных участках Вышневолоцкого района, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии от 12 февраля 2016 года №4/15-4, на основании ходатайства Совета депутатов Зеленогорского сельского поселения от 03 августа 2016 года № 714 территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района постановляет:

1. Присвоить избирательному участку №131 статус именного избирательного участка со следующим наименованием « Избирательный  участок имени Шарапова Анатолия Платоновича» согласно приложению.

2. Участковой избирательной комиссии обеспечить размещение информационного стенда о А.П.Шарапове на избирательном участке №131 в период подготовки и проведения избирательных кампаний, кампаний референдума.

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную комиссию избирательного участка №131.

4. Направить данное постановление для опубликования в газете «Вышневолоцкая правда».

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной  избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	С.А.Скородина

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района

	от 14 сентября 2016 г. № 30/153-4

Именной избирательный участок имени Шарапова Анатолия Платоновича

	Номер избирательного участка
	Место нахождения

участковой комиссии и

помещения для голосования
	Краткое описание личности, чье имя присвоено

избирательному участку

	131
	Тверская область, Вышневолоцкий район, пос.Зеленогорский, ул.Микробиологов, д.31,

здание МБУ «Межпоселенческий Дом культуры»
	Шарапов Анатолий Платонович
Дата рождения – 1 июня 1937 года.

Дата смерти – 4 апреля 1990 года.

А.П.Шарапов в 1975 году назначен директором Вышневолоцкого завода ферментных препаратов, который входил в состав Всероссийского научно- производственного объединения «Биопрепарат» Главного управления микробиологической промышленности при Совете Министров СССР.

За время его работы в должности директора на предприятии построены и пущены в эксплуатацию цеха №2 и№3 глубинного и поверхностного культивирования микроорганизмов, центральная- заводская лаборатория, отремонтирован цех №1 и опытно-промышленная установка, расширены участки КИПиА, электроцех, механический цех, котельная, компрессорная, насосная и очистные сооружения, конструкторское бюро.

С 1976 года завод-участник ВДНХ СССР.В период деятельности А.П.Шарапова 30 работников завода  были награждены орденами и медалями СССР,18- медалями ВДНХ СССР, 19- удостоены знака «Отличник микробиологической промышленности».